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PROCURADORIA
Oficio n® 351/2020/PGM Vilhena/RO, 24 de novembro de 2020,
Exm®. Sr.
Ronildo Macedo )
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CANARA MUNICIPAL DE VILKENA
Nesta. DIRETORIA LEGISLATIVA
osa L./, L
Assunto: Solicitagao de regime de urgéncia. HORA 44:
Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberagso, dos Projetos de Lei abaixo relacionados:

Encaminhamos o Projeto de Lei n° SQA Y% /2020, que *“DISPOE SOBRE Qb
AUTORIZAGCAO PARA ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.Q?)
POR SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 62.569,21 NO VIGENTE
ORCAMENTO-PROGRAMA."

Encaminhamos o Projeto de Lei n° 3. & 12020, que “DISPOE SOBRE
AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, POR
SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 339.339,41 NO VIGENTE
ORGCAMENTO-PROGRAMA £ DA OUTRAS PROVIDENCIAS."

Solicitamos de Vossa Exceléncia e dos nobres Edis a
aprovagao dos Projetos de Lei, acima mencionados, em sesséo ordinaria do dia
1° de dezembro de 2020, bem como para apreciagdo e aprovagido em regime de
urgéncia, tendo em vista que os prazos para a entrega da prestagédo de contas
para os érgaos concedentes se encerra no dia 10/12/2020.

Atenciosamente,

Eduard hiya Tsuru
PREFEITO

CENTRO AOMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILLELA - VILHENA - RO
FONE/FAX: 0XX 69 3919 7065



MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

Projeto de Leine 5.49% 1020 :
CANVARA WMUNICIFAL DE VILHENA
DIRETORIA LEGISLATIVA

Mensagem o»fm.&.é.s-é-g—-/ :

-

HORA L~

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
Lei que trata sobre autorizagdo para abertura de Crédito Adicional Suplementar,
por Superdvit Financeiro, no vigentc orgamento-programa da Secretaria
Municipal de Obras e Servigos Pablicos, no valor de R$ 62.569,21 (sessenta e
dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais € vinte € um centavos).

A solicitagio em pauta objetiva atender as necessidades da SEMOSP, na
devolug@o de recursos de rendimento de aplicag@io financeira e saldo ndo
utilizados do Convénio FITHA, firmado com o Governo do Estado de Rondénia
para a recuperagdo de estradas vicinais.

Solicitamos urgéncia na aprovagdo deste projeto, tendo em vista que o prazo
para a entrega da prestag8o de contas encerra no dia 10/12/2020.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovagdo dessa propositura, aproveitamos o cnsejo para rehovar os
protestos de elevada estima e distinta consideragio.

L Vilhena (RO), 24 de novembro de 2020.

Eduardo Foshiya Tsuru
PREFEITO



MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

PROJETODE LEINe S5.99-F 12020

DISPOE SOBRE. AUTORIZAGAC PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, POR  SUPERAVIT
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 62.569,21
NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA,

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Or¢gamento-Programa,
um Crédito Adicional Suplementar na importancia de R$ 62.569,21 (sessenta e dois
mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e um centavos), necessario para
reforgo da seguinte dotagao:

Orgao: 09000 ~ Secretaria Municipal de Obras e Sefvigos Publicos

Unidade Orgamentéaria: 09001 — Setor de Servigos Publicos

0412200032.086 -~ Manutengao das Atividades da SEMOSP '

3330.93.00.00 - indenizagdes e Restituigdes ~ cornv. Superavit R$ 62.569,21

TOTAL. e cricreerinans et csssssbebesansanssessnssionsasssasananssssssasasisncn R$ 62.569,21
Art, 22 Seféo utilizados os recursos provenientes de Superavit Financeiro, de
acordo com o artigo 43, § 12, inciso 1, da Lei Federal n? 4.320, de 17 de margo de
1964, para dar cobertura ao Crédito.
Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
Vithena {RO), 24 de novembro de 2020.

Eduardo Toshtya Tsunu
PREFEITO



